
 
 
 
 

 
 

Dębica, dnia 26-09-2012r. 
BZP.271.24.2012.JS 

 
  

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 4 
 
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „DDoossttaawwęę,,  iinnssttaallaaccjjęę  ii  uurruucchhoommiieenniiee  sspprrzzęęttuu  kkoommppuutteerroowweeggoo    

                                  ww      rraammaacchh      pprroojjeekkttuu    ppnn..      „„PPrrzzeecciiwwddzziiaałłaanniiee      wwyykklluucczzeenniiuu    ccyyffrroowweemmuu    oobbeejjmmuujjąąccee    

                                  mmiieesszzkkaańńccóóww    ii  iinnssttyyttuuccjjee  ssaammoorrzząąddoowwee  ww  DDęębbiiccyy”.  

 
 
Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) informuje,                      
iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 
 

Wykonawca A 
 

1.Pytanie: Zamawiający w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. B Komputer stacjonarny            
z oprogramowaniem, monitorem i drukarką - ilość 246 kpl  wymaga aby głośność 
jednostki centralnej wynosiła maksymalnie 29bB. Dla potwierdzenia Zamawiający 
wymaga oświadczenia producenta wraz z raportem badawczym.  

 Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta bez załączonego raportu 
badawczego. 

Odpowiedź:  Tak. 
        

2.Pytanie: Zamawiający w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. A oraz B Komputer 
stacjonarny  z oprogramowaniem, monitorem i drukarką - ilość 35 kpl oraz 246 kpl 
wymaga w pkt 9 specyfikacji „Oprogramowanie dodatkowe” aby komputery były 
wyposażone w Oprogramowanie pozwalające minimum na: 

      - pełną diagnostykę sprzętową komputera (praca dysku twardego, płyty głównej i jej 
układów, karty muzycznej, praca podsystemu pamięci, karty graficznej), pozwalającą na 
wykrycie usterki z wyprzedzeniem lub jej weryfikację.  

     Pragniemy zauważyć, że nie jest możliwe wykrycie usterki jakiegokolwiek podzespołu 
komputera z wyprzedzeniem. Dana część komputera (dysk twardy, karta graficzna itp.) 
może pracować poprawnie lub nie i nie ma żadnej możliwości wykrycia usterki z 
wyprzedzeniem. Usterka jest możliwa do wykrycia wyłącznie w wypadu jeje 
wystąpienia. W związku z tym czy zamawiający zmodyfikuje zapis do postaci - 
Oprogramowanie pozwalające minimum na: 

     - pełną diagnostykę sprzętową komputera (praca dysku twardego, płyty głównej i jej 
układów, karty muzycznej, praca podsystemu pamięci, karty graficznej). 

Odpowiedź: Tak - Zamawiający modyfikuje ten zapis  w specyfikacji. 
 

3.Pytanie: Zamawiający w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. A oraz B Komputer 
stacjonarny  z oprogramowaniem, monitorem i drukarką - ilość 35 kpl oraz 246 kpl 
wymaga w pkt 9 specyfikacji „Oprogramowanie dodatkowe” aby komputery były 
wyposażone w 3. Pakiet oprogramowania biurowego (edytor tekstu, arkusz 
kalkulacyjny, zarządzanie bazami danych) zgodnie z istniejącymi szklonych pracowniach 
komputerowych i programach nauczania. 

     Prosimy o podanie jakie pakiety biurowe są zgodne z istniejącymi w szkolnych 
pracowniach komputerowych i programach nauczania. 

Odpowiedź:  W  szkolnych  pracowniach  aktualnie  znajduje  się  oprogramowanie  biurowe   Microsoft  
                        Office. Sprawdzenie zgodności innych pakietów biurowych z oprogramowaniem MS Office  
                        powinien leży po stronie Wykonawcy. 



                          
4.Pytanie: Zamawiający w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. A oraz B Komputer 

stacjonarny  z oprogramowaniem, monitorem i drukarką - ilość 35 kpl oraz 246 kpl 
wymaga w pkt 12 specyfikacji aby komputer był wyposażony w 2 porty PS/2 . 

     Czy Zamawiający dopuści komputer bez złącz PS/2 ?. Obecnie przestarzałe złącze PS/2 
jest zastępowane przez znacznie bardziej funkcjonalne i uniwersalne złącze USB.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia komputerów bez złącza PS/2.   
 
Wykonawca B 
 

1.Pytanie: Zwracam się do Zamawiającego z pytaniem, czy w związku z określeniem stałej                   
i niezmiennej daty dostawy oraz instalacji sprzętu komputerowego będącego 
przedmiotem postępowania, określi maksymalny termin w którym może zostać zawarta 
umowa? Pytanie motywuję koniecznością kalkulacji ewentualnych kar umownych 
ustalonych przez Zamawiającego na 0,5% wartości umowy brutto za każdy dzień 
opóźnienia. 
Obecny zapis SIWZ pozwala Zamawiającemu na podpisanie umowy np. dzień przed 
końcem terminu realizacji narażając wykonawcę na niemożliwość wykonania dostawy    
w tym czasie lub utratę wadium w przypadku odmowy podpisania umowy. 

Odpowiedź: Termin zakończenia realizacji zamówienia, tj. dzień 30 listopada 2012 roku jest 
niezmienny i nie podlega negocjacji.  

        Zamawiający jest zobligowany do zachowania ww. terminu zapisami w umowie 
o dofinansowanie, harmonogramem wdrażania projektu i terminami transz 
dofinansowania. 

 
Wykonawca C 
 

1.Pytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie A. Komputer stacjonarny                 
z oprogramowaniem, monitorem  i drukarką – ilość 35 kpl.  W punkcie 12  - wymagania 
dodatkowe – wymaga aby proponowany komputer posiadał porty USB  min 10 gniazd,  
w tym 4  z przodu obudowy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę specyfikacji w taki 
sposób, że wystarczającym będzie komputer posiadający  10 gniazd USB,  w tym 2           
z przodu ?. 

Odpowiedź:  Tak. 
           

2.Pytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie B. Komputer stacjonarny                 
z oprogramowaniem, monitorem  i drukarką – ilość 264 kpl.  W punkcie 12  - wymagania 
dodatkowe – wymaga aby proponowany komputer posiadał porty USB  min 10 gniazd,  
w tym 4  z przodu obudowy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę specyfikacji w taki 
sposób, że wystarczającym będzie komputer posiadający  10 gniazd USB,  w tym 2                  
z przodu ? 

Odpowiedź: Tak. 
 

3.Pytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie C. Laptop z oprogramowaniem 
- ilość 263 kpl.  W punkcie 6  - Funkcjonalność BIOS – wymaga aby proponowany laptop 
miał możliwość odczytania z BIOS modelu procesora wraz z informacjami o ilości rdzeni, 
prędkościach min i max zegara, wielkości pamięci podręcznej cache.  Czy Zamawiający 
dopuszcza zmianę specyfikacji w taki sposób, że dopuści laptopa , który będzie spełniał 
opisane funkcje oprócz odczytu wielkości pamięci cache ? 

Odpowiedź:  Tak.  
                          

4.Pytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie C. Laptop z oprogramowaniem 
- ilość 263 kpl.  W punkcie 15  - Wymagania dodatkowe – wymaga aby proponowany 
laptop miał min. 4 gniazda USB, w tym  1 o funkcjonalności eSATA.  Czy Zamawiający 
dopuszcza zmianę specyfikacji w taki sposób, że dopuści  laptop ,  bez  USB 
posiadającego funkcjonalność eSATA ? 

Odpowiedź:  Tak. 
 
 
 
 
 



 

5.Pytanie: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie B. Komputer stacjonarny                
z oprogramowaniem, monitorem  i drukarką – ilość 264 kpl.  W punkcie 43  - gwarancje 
komputer, monitor – nie podał wymaganego czasu gwarancji. Jaki czas gwarancji ma  
mieć proponowany komputer, monitor ? 

Odpowiedź:  5 lat. 
           

6.Pytanie: Zamawiający w Załączniku nr 5  Kosztorys ofertowy w tabelce w punkcie 5  podaje: 
Usługa instalacji, konfiguracji,  optymalizacji. Proszę o informacje gdzie są opisane 
dokładne wymagania dotyczące  tych czynności zwłaszcza  wymagania dotyczące 
optymalizacji? Wykonawca powinien mieć możliwość jednoznacznej informacji jakie 
czynności  powinny być wykonane. 

Odpowiedź: Usługa obejmuje (nie dotyczy 35 komputerów typu A dostarczonych do Urzędu  
                      Miejskiego w Dębicy): 

a) Rozpakowanie i sprawdzenie sprzętu zgodnie ze specyfikacją dostarczoną przez 
Zamawiającego, 
b) Sprawdzenie poprawności działania komputera, 
c) Instalacja programów i sterowników zgodnie z wytycznymi Zamawiającego, 
d) Konfiguracja sprzętu komputerowego z urządzeniami drukującymi i szkolnymi 

sieciami komputerowymi – podłączenia do serwera SBS, 
e) Optymalizacja sprzętu komputerowego – zachowanie, po konfiguracji, optymalnych 

parametrów sprzętu, w tym przede wszystkim optymalizacja komputerów pod względem 
szybkości działania, 
f)   Spisanie protokołu instalacji 

 

7.Pytanie: W załączniku wzoru umowy  w paragrafie 1 punkt 12 podpunkt c jest zapis: c)                       
 W  przypadku stwierdzenia, że dostarczony sprzęt nie odpowiada pod względem jakości,  
 trwałości,   funkcjonalności   oraz   estetyki   wykonania   produktom   wskazanym  przez  
 Zamawiającego.    Wykonawca    wymieni    go    na    nowy ,    zgodny    z   wymaganiami  

Zamawiającego, w terminie 7 dni od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. 
Czy   Zamawiający   dopuszcza   wykreślenie   z   tego  zapisu  słów  „oraz  estetyki”  jako 
kryterium  o  niejednoznacznym  charakterze? .  Według  jakich  kryteriów  Zamawiający 
będzie określał czy dostarczone urządzenie spełnia warunki określone w tym paragrafie? 

Odpowiedź:  Tak. 
                          

8.Pytanie: W załączniku wzoru umowy  w paragrafie 1 punkt 4 zamawiający  podaje termin 
realizacji  zamówienia 30.11.2012. Co w przypadku , jeśli  procedura przetargowa 
wydłuży się  do takiego czasu, że realne zrealizowanie umowy będzie fizycznie 
niemożliwe we wskazanym terminie ? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu realizacji zamówienia, ze względu na  
                       uwarunkowania związane z realizacją harmonogramu wdrażania oraz finansowania (transz  
                       dofinansowania) projektu.   
 

9.Pytanie: W załączniku wzoru umowy  w paragrafie 2 punkt 3 podpunkt  e), zamawiający  podaj 
termin: czas usunięcia awarii wynosi 48 godzin, zaś w opisie przedmiotu zamówienia 
punkt F: 1 i 2 podaje czas usunięcia awarii 3 dni . który jest właściwy ? 

Odpowiedź:  3 dni. 
           

10.Pytanie: W załączniku wzoru umowy  w § 1 ust. 7 wskazuje że miejsc dostaw będzie kilka jednak 
nie ma żadnego ograniczenia w tym zakresie w umowie. Czy Zamawiający przewiduje 
doprecyzowanie tego zapisu w umowie poprzez np. wskazanie dokładnej ilości 
Beneficjentów ? 

Odpowiedź:  Wszyscy Beneficjenci są zlokalizowani na terenie miasta Dębica. W odpowiedzi do pyt. Nr 11  
                          przekazujemy dokładną liczbę i lokalizację miejsca dostaw.  
 

11.Pytanie: Czy zamawiający może  udostępnić  listę beneficjentów ? W  żadnym udostępnionym 
na stronie internetowej zamawiającego dokumencie, dotyczącym tego przetargu taka 
lista  nie jest opublikowana. 

Odpowiedź:  W załączeniu przekazujemy dokładną liczbę i lokalizację miejsca dostaw. 
 
 



 

Lokalizacja podmiotów uczestniczących w projekcie pn. "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

obejmujące mieszkańców i instytucje samorządowe w Dębicy" 

Lp Nazwa jednostki Adres 
Liczba 

komputerów 
Liczba 

laptopów  
Liczba drukarek - 

wielof. 

1 PM 1 Szkotnia 10 8 4 1 

2 PM 2 Konarskiego 14 8 4 1 

3 PM 4 Strumskiego 3 8 4 1 

4 PM 5 Łysogórska 23 8 4 1 

5 PM 6 Matejki 19 8 4 1 

6 PM 7  Kochanowskiego 4 8 4 1 

7 PM 8 Szkolna 4 8 4 1 

8 PM 9 Sienkiewicza 6b 8 4 1 

9 PM 10 Kołłątaja 8 8 4 1 

10 PM 11 3-go Maja 14 8 4 1 

11 PM 12 Cmentarna 56 8 4 1 

12 SP 2 Ogrodowa 22 32 32 2 

13 SP 3 Kraszewskiego 37 33 20 2 

14 SP 8 Wielopolska 162 15 1 2 

15 SP 9 Grottgera 3 59 25 3 

16 SP 10 (w tym oddział "zerówki" - 40 

osób) 
Wagnera 4 26 26 2 

17 SP 11 Szkotnia 14 43 24 3 

18 SP 12 Gajowa 9 21 8 2 

19 SP 5 Paderewskiego 4 40 15 1 

20 GM 1 Cmentarna 1 38 16 2 

21 GM 2 Łysogórska 25 38 20 2 

22 GM 3 Paderewskiego 4 30 15 2 

23 GM 4   Wyrobka 11 34 15 2 

24 Świetlica socjoterapeut. Kraszewskiego 90 8 0 1 

25 Świetlica socjoterapeut. Matejki 7 8 0 1 

26 Świetlica socjoterapeut. Sienkiewicza 1 7 0 1 

27 
Budynek administracyjny 

MOPS 
Akademicka 12 7 2 1 

28 
Urząd Miejski w Dębicy 

(komputery typu "A" dla 
gospodarstw domowych)  

Ratuszowa 2 35 0 35 

OGÓŁEM 562 263 75 
                          

12.Pytanie: Załącznik wzoru umowy  w § 1 ust. 8. Czy Zamawiający przewiduje uzupełnienie tego 
zapisu poprzez dodanie na końcu słów „gotowości do odbioru”? Lub innego określenia 

momentu, od którego należy liczyć 5 dniowy termin na dokonanie odbioru. 
Odpowiedź:  Pisemne zgłoszenie Zamawiającemu przez Wykonawcę jest tożsame z gotowością do  
                         odbioru.   
 

13.Pytanie: Załącznik wzoru umowy  w § 1 ust 12. Czy zamawiający dopuszcza dodanie na końcu 
przepisu § 1 ust. 12 zdania, że „Zamawiający dokona odbioru w terminie 5 dni”? 

Odpowiedź:  Pytanie nie jest precyzyjne. 
           

14.Pytanie: Załącznik wzoru umowy  w § 6 ust. 1.  Czy  zamawiający  dopuszcza  zmianę  zapisu  §  6   
                      ust. 1 aby otrzymał on brzmienie: 

       „1. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne za: 
       a) zwłokę   w   wykonaniu   przedmiotu   umowy   w   wysokości   0,5%   wartości   części                              
       przedmiotu umowy co do którego nastąpiła zwłoką w jego realizacji, za każdy dzień zwłoki, 
       b) zwłokę w  usunięciu wad  i  usterek,  lub  za  zwłokę  w  wymianie  dotkniętych  wadą   
       podzespołów, które wystąpią w okresie gwarancji w wysokości 0,5% ceny brutto części   
       przedmiotu umowy co do którego nastąpiła zwłoka w usunięciu wad i usterek, za każdy  
       dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad”. 

 



 

Odpowiedź:  a) Nie 
                      b) Nie    
 

15.Pytanie: Załącznik wzoru umowy  w § 6 ust.5 . Czy Zamawiający  dopuszcza  zmianę  tego  zapisu                              
                      w taki sposób, że całkowita  odpowiedzialność  Wykonawcy  zostałaby  ograniczona  do  
                      równowartości wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego umową? 
Odpowiedź:  Nie.   
                          

16.Pytanie: Zamawiający w SIWZ  w punkcie 4.5 – opis przedmiotu zamówienia wskazuje                        
o wykonaniu działań promocyjnych. Czy zamawiający mógłby doprecyzować zakres tych 
działań. 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla ten punkt specyfikacji. 
   

17.Pytanie: Zamawiający w SIWZ  w punkcie 9.1.2 wymaga  dostarczenia dokumentów 
potwierdzających  realizację dwóch dostaw które obejmowały: podłączenie, instalację     
i uruchomienie min. 200 zestawów komputerowych z drukarkami każda. Czy 
zamawiający  dopuści dostarczenie dokumentów potwierdzających  realizację dwóch 
dostaw  które obejmowały: podłączenie, instalację i uruchomienie min. 120 zestawów 
komputerowych , przy czy za zestaw komputerowy będzie brał pod uwagę i  komputer 
stacjonarny jak i komputer przenośny ( notebook ). 

Odpowiedź:  Nie dopuszcza się zmniejszenia tego wymogu z 200 na 120. 
           

18.Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie rękojmi na dostarczane urządzenia? 
Odpowiedź:  Nie. 
 

19.Pytanie: Zamawiający przewiduje przekazywanie sprzętu komputerowego z systemami 
operacyjnymi i aplikacjami do jednostek JST. Czy zamawiający przewiduje  wielokrotne 
przekazywanie  danej jednostki komputerowej do  innych jednostek JST, czy  też  
jednokrotne? Czy zamawiający przewiduje wykupienie  dodatkowej licencji 
umożliwiającej leasing, najem oprogramowania  ? 

Odpowiedź:  Zamawiający   przewiduje   jednorazowe   przekazywanie   sprzętu   komputerowego   do  
                        jednostek JST. Zamawiający nie przewiduje wykupienia dodatkowej licencji - koszt licencji  
                        jest wliczony w koszt zestawów komputerowych. 
 

 

               Naczelnik Wydziału Planowania Strategicznego 

         mgr inż. Wiesław Stanaszek 

 


